С О Б Р А Н И Е   Д Е П У Т А Т О В
ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

  ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО – ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ    ШИХАНЫ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.03.2013 г.                                                                               №6

«О внесении изменений в «Положение о комиссии

 по соблюдению требований к служебному поведению

 муниципальных служащих Собрания депутатов

 ЗАТО Шиханы и урегулированию конфликта интересов»»

В связи с принятием постановления главы ЗАТО Шиханы от 29.03.2013

г. №5 «Об утверждении «Положения о проверке достоверности и полноты

сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение

должностей муниципальной службы, муниципальными служащими Собрания

депутатов ЗАТО Шиханы и соблюдения муниципальными служащими

Собрания депутатов ЗАТО Шиханы требований к служебному поведению»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в «Положение о комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих Собрания депутатов ЗАТО

Шиханы и урегулированию конфликта интересов», утвержденное

постановлением главы ЗАТО Шиханы от 02.04.2012 года №7 следующие

изменения:

1.1. Подпункт а) пункта 11 статьи 3 изложить в новой редакции:

«а) представление главой ЗАТО Шиханы в соответствии  с «Положением

о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами,

претендующими на замещение должностей муниципальной службы,

муниципальными служащими Собрания депутатов ЗАТО Шиханы и

соблюдения муниципальными служащими Собрания депутатов ЗАТО Шиханы

требований к служебному поведению», утвержденного постановлением главы

ЗАТО Шиханы от 29.03.2013 г. №5, материалов проверки,

свидетельствующих:

- о предоставлении муниципальными служащими недостоверных или

неполных сведений, предусмотренных подпунктом «а» пункта 1 названного

Положения;

- о несоблюдении муниципальными служащими требований к

служебному поведению и требований об урегулировании конфликта

интересов;»;

1.2. Пункт 17 статьи 3 изложить в новой редакции:

«17. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце втором

подпункта «а» пункта 11 настоящего Положения, комиссия принимает одно

из следующих решений:

а) установить, что сведения, представленные муниципальным служащим

в соответствии с подпунктом «а» пункта 1 «Положения о проверке

достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами,

претендующими на замещение должностей муниципальной службы,

муниципальными служащими Собрания депутатов ЗАТО Шиханы и

соблюдения муниципальными служащими Собрания депутатов ЗАТО Шиханы

требований к служебному поведению», утвержденного постановлением главы

ЗАТО Шиханы от 29.03.2013 года №5 являются достоверными и полными;

б) установить, что сведения, представленные муниципальным служащим

в соответствии с подпунктом «а» пункта 1 «Положения о проверке

достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами,

претендующими на замещение должностей муниципальной службы,

муниципальными служащими Собрания депутатов ЗАТО Шиханы и

соблюдения муниципальными служащими Собрания депутатов ЗАТО Шиханы

требований к служебному поведению», утвержденного постановлением главы

ЗАТО Шиханы от 29.03.2013 года №5, являются недостоверными и (или)

неполными. В этом случае комиссия рекомендует главе ЗАТО Шиханы

применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности».

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава ЗАТО Шиханы      А.К. Гломадин